rum . Idem enim Augulius haec ad-

dit : De Orphanis autem , vei ceteris

Pauperibus
,

qtti exfolvere hoc non pof
fuHt , in pvovidentia Comitis fit ^ v.t ne-

quaquam itide aliquid accipiant . Sunt

adhuc Lcges municipales , \ quibus

idem fancitur ; fed quo fru£tu , alii

videant. An hac in re feliciora fue-

rint antiqua Secula , nequaquam de-

cerno ; fed ccrtum eft , vel tunc ex-

cogitata & conftituta fuiffe non pau-

ca , quae laudem & imitationem no-

ftris quoque temporibus mererentur

.

In Statutis MStis Populi Mutinenfis

Anno MCCCXXVII. conditis inve-

nio , fingulis annis eligendos Nota-

rios aliquot, quorum effet gratis ex-

eipere Contra£1:us Sc Inftrumenta Pau-

perum
;
quemadmodum & deligeban-

tur duo Judices ad dirimendas fi-

ne ullo cmolumento corum cauflas

.

Ceterum inter Notarios antiqui ae-

vi, hoc praecipue titulo mihi com-
memorandos

, quod eorum artem ac

peritiam aetas noftra ignoret , illi in

primis exceiluerunt , ut in exordio

dixi ,
qui ea celeritate loqucntium

DUODECIMA. 40Z
A verba excipiebant , & in codicillos

,

ac tabellas referebant , ut intcgra Ju-
diciorum a6la, integrafque Oratorum
orationes ,

quo tempore pronuntia-

bantur , fcripto commendarent . Ex»
ceptores propterca funt appelati . Im-
mo illos ipfos, qui nunc nobis Nom

tarii dicuntur
,

propria fua fignifica-

tione olim vox ifla defignabat: quod

B nempe ad fcriberdum non ufitatis li-

teris ac verbis uterentur, fed , ficutr

praemonui
,
quibufdam Notis compen»

diofis, jam ufu ftabilitis, ac memo-
riae traditis

,
quarum inventor prae-

fcrtim fuit Tyro Ciceronis Libertus,

ac deinde Seneca Senior , ut alios

praeteream . Has habemus k Jano Gru-

tero editas in Tomo II. Infcriptio-

num . Mihi in Ambrofiana Mediola-

nenfi Bibliotheca non unusCodex hifce

Notis fcriptus fefe obtulit
,
quas quum

contulifl"em cum evulgatis k Grute-

ro, eafdem ipfas effe deprehendi, at-

que inde recte deducebam verba per

ejufmodi Notas fignata . De San£lo

Epiphanio Ticinenfi Epifcopo haec

habet in ejus Vita Ennodius : Nota»

D »«>« '*« fyibendo compendia & figuras

varias , verborum multitudinem compre»

hendentes , brtvl affequutus , tn Exceptom

rum nv.mero dedicatus enituit . Multa
eft apud veteres horum Notariorum

laus & mentio; multa apud recen-

tiores, ac praecipue in Epiflola qua-

dam Lipfii: quare nihil eft quod e-

go Leclori jam ab aliis digefla im-

portune exhibeam . Unum taiifummo-

do innuam , nempe facris Conciliis

ejufmodi Notarios interfuifle , eofque